ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. RAFAEL DA SILVA ALVES
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: rafaelalves@camarauruguaiana.rs.gov.br

PROPOSIÇÃO VERBAL nº 14/2017
Requerimento 064/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador RAFAEL ALVES, vem respeitosamente nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICAR que, já tendo sido aprovado pelo douto Plenário desta Casa, seja enviado ao PREFEITO MUNICIPAL RONNIE MELLO à seguinte solicitação:
Colocação de luminária, bancos de concreto, limpeza e paisagismo do passeio  entre o Clube Naval e a Santinha, localizado atrás do Bar BAITA e do Edifício da esquina das Ruas 13 de Maio e Vasco Alves.
JUSTIFICATIVA
Justificando a indicação formal deste pedido em novembro de 2017, pelo fato de já ter sido feito em abril deste ano verbalmente, ainda, sendo o mais nobre espaço de contemplação das marges do Rio Uruguai, mas a falta de limpeza, iluminação e bancos, prejudicam o passeio público e dificultam a visibilidade neste local que poderá se tornar o mais visitado de Uruguaiana, e também, para terminar com o uso inadequado por delinquentes e usuários de drogas.
Uruguaiana, 29 de novembro de 2017.
Ver. Rafael Alves
Bancada do PMDB
ML/cmu/gabRA